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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 

ankesës së Demira Krujezi kundër Gazeta Blic 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e tij 

të mbajtur më 24 nëntor 2020, shqyrtoi ankesën e Demira 

Krujezi kundër Gazeta Blic lidhur me publikimin e artikullit 

me titull: “E dhimbshme: Ky është 32 vjeçari nga Klina që 

vdiq sot pas incidentit me traktor”, dhe mori këtë: 

 

 

 

                      V E N D I M  

  

 

 

- Ankesa nuk miratohet. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



A R S Y E T I M I 

 

 

Ankesa ka të bëjë me shkrimin e publikuar në median Gazeta 

Blic me titull “E dhimbshme: Ky është 32 vjeçari nga Klina që 

vdiq sot pas incidentit me traktor”, dhe pretendimin se 

shkrimi bënë shkelje të Kreut II (Raportimi i së vërtetës) 

dhe Kreut VII (Privatësia) të Kodit të mediave të shkruara.  

 

Lajmi është shkruar në portal dhe objekt i kësaj ankese është 

teksti i shkruar, e që rrjedhimisht ankesa është e lejueshme 

për trajtim dhe e afatshme.  

 

Pas leximit të artikullit dhe shqyrtimit të ankesës, KMShK 

gjen se ankesa është e pabazuar.  

 

KMShK ka lexuar me kujdes ankesën e paraqitur nga ankuesja 

dhe gjen se asnjë nga pikat e pretenduara me ankesë nuk 

qëndrojnë. KMShK konsideron që në rastin konkret në të dy 

lajmet e paraqitura mosha që pretendohet se është shkruar 

gabim, nuk qëndron. Ndërsa në lidhje me pikën tjetër që ka të 

bëjë me privatësinë, përsëri nuk qëndron, pasi që media ka 

përmbushur kriteret e Kodit mbi këtë pjesë. Andaj KMShK nuk 

gjen shkelje të Kodit të Mediave të Shkruara. 

 

KMShK vendosi si në dispozitiv të këtij vendimi.  

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


